

2023年5月24日

受益者の皆様へ

ピクテ・ジャパン株式会社

**「ピクテ日本厳選株アルファ・プラス 円コース」  
投資信託約款変更(決定)のお知らせ**

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では追加型証券投資信託「ピクテ日本厳選株アルファ・プラス 円コース」(以下「当ファンド」といいます。)につきまして、2023年4月18日付書面にて受益者の皆様へお知らせを行い、主要投資対象ファンドの投資方針変更に伴う投資信託約款の変更に係る議決権の行使を受付けました。

この結果、議決権を行使することができる受益者の議決権の3分の2以上の賛成が得られたので、本議案は可決されました。したがって、当ファンドは予定どおり2023年6月16日をもちまして投資信託約款の変更を適用させていただきます。

受益者の皆様からの日頃のご愛顧に対しまして心より御礼を申し上げますと共に、今後ともより一層のお引き立てを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬白

<ご参考>

投資信託約款の新旧対照表

(下線部分\_\_\_\_\_は変更箇所を示します。)

ピクテ日本厳選株アルファ・プラス 円コース

変更後	変更前
<p>運用の基本方針 &lt;略&gt; 1. 基本方針 この投資信託は、投資信託証券への投資を通じて主に日本企業の株式に投資することにより、信託財産の成長を図ることを目的に運用を行います。</p> <p>2. 運用方法 (1)投資対象 別に定める投資信託証券(以下「指定投資信託証券」といいます。)を主要投資対象とします。 指定投資信託証券は、主に日本企業の株式に投資を行う投資信託、元本の安定性の確保を目的とする投資信託の受益証券または投資証券とします。 なお、指定投資信託証券は前記の選定条件に該当する範囲において変更されることがあります。</p> <p>(2)投資態度 ① 投資信託証券への投資を通じて、主に日本企業の株式に投資を行い、売買益の獲得を目指します。</p> <p>②～③ &lt;略&gt; (3) &lt;略&gt;</p>	<p>運用の基本方針 &lt;略&gt; 1. 基本方針 この投資信託は、投資信託証券への投資を通じて主に日本企業の株式に投資(<u>一部ショート・ポジションを保有します</u>)することにより、信託財産の成長を図ることを目的に運用を行います。</p> <p>2. 運用方法 (1)投資対象 別に定める投資信託証券(以下「指定投資信託証券」といいます。)を主要投資対象とします。 指定投資信託証券は、主に日本企業の株式に投資(<u>一部ショート・ポジションを保有するものを含みます</u>)を行う投資信託、元本の安定性の確保を目的とする投資信託の受益証券または投資証券とします。なお、指定投資信託証券は前記の選定条件に該当する範囲において変更されることがあります。</p> <p>(2)投資態度 ① 投資信託証券への投資を通じて、主に日本企業の株式に投資(<u>一部ショート・ポジションを保有します</u>)を行い、売買益の獲得を目指します。</p> <p>②～③ &lt;同左&gt; (3) &lt;同左&gt;</p>

以上